書式第１２号（法第２８条関係）事業報告用

	　　　令和4年度
	事業報告書





特定非営利活動法人ＪＹＭＡ日本青年遺骨収集団　

１　事業の成果　　定款上の「事業の種類」ごとに記載してください。

　遺骨取集事業に関しては、新型コロナウイルス感染症の影響により、海外渡航が中止となることが発生したものの、マリアナ諸島方面を中心に活動が再開されてきた。政情不安により活動できていないミャンマーから現地パートナーを日本に招き関係を深めるなどの今後へ向けての種を蒔いた。また昨年に引き続き国内（沖縄・硫黄島）活動も継続実施し、特に沖縄については派遣回数を増やし活発に活動を行っている。国内聞き取り調査においては高齢者との接触ができないためほとんど活動ができない状況であるものの、団員の研修を行う等研鑽に励んだ。

２　事業の実施に関する事項
（１）特定非営利活動に係る事業　　　　　　　　　　　　　　　（事業費の総費用【13,680】千円）
	定款に記載
された
事業名
	事業内容
	日時
	場所
	従事者
人数
	受益
対象者
範囲
	受益
対象者
人数
	事業費
（千円）

	戦没者及び抑留中志望者の遺骨収集事業
	アジア太平洋地域及び旧抑留地域における戦没者・抑留中志望者遺骨収集・調査作業
	令和4年4月1日～令和5年3月31日
	日本国及びアジア太平洋各地
	延べ75名
	240万名
	105名
	11,605　

	戦没者及び抑留中死亡者の慰霊巡拝事業
	未実施
	未実施
	未実施
	0名
	0名
	0名
	0

	国際協力活動や平和推進活動に関する普及啓発事業
	海外との交流や検定事業
	令和4年4月1日～令和5年3月31日
	当法人事務所
	25名
	59名
	10名
	2,075

	就学困難者への奨学金給付事業
	未実施
	未実施
	未実施
	0名
	0名
	0名
	0








（２）その他の事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事業費の総費用【3,454】千円）
	定款に記載
された
事業名
	事業内容
	日時
	場所
	従事者
人数
	事業費
（千円）

	機関紙への広告掲載事業
	年次活動報告書や会報等において、広告掲載事業を行う
	令和3年4月1日～令和4年3月31日
	当法人年次活動報告書内
	10名
	3,454 

	
	
	
	
	
	



